
 

２０１９年９月１０日 

東 北 電 力 株 式 会 社 

 

電力復旧のための東京電力パワーグリッドへの追加応援派遣について 
 

このたびの台風により被害を受けられた皆さまに心からお見舞い申し上げます。 

 

当社は、東京電力パワーグリッド株式会社の要請を受け、電力の早期復旧に向け、９月

９日に要員および高圧発電機車等の応援派遣を行っております。 

（２０１９年９月９日お知らせ済み） 

 

このたび、追加での応援派遣の準備が整ったことから、以下のとおり、応援派遣を行い

ました。 

 

当社といたしましては、１日でも早い電力の復旧に向けて、今後もできる限りの協力を

行ってまいります。 

 

 

◇当社の派遣内容 ＜９月１０日 １１時現在＞  

派遣内容 
今 回 

【追加派遣分】 

前 回 

【9 月 9 日派遣分】 
累 計 

要員 当社社員 ６６名 ２２４名（※１） ２９０名 

協力工事会社 ― ３０５名（※２） ３０５名 

高圧発電機車 ２４台 ５台 ２９台 

・派遣先： 東京電力パワーグリッド株式会社の被災エリア 

 

※１：前回のお知らせ（９月９日１４時現在）より、要員が２名減少しております。 

※２：９月９日に派遣していた、協力工事会社の要員を追記しております。 

 

以 上 

 

お 知 ら せ 
（送配電カンパニー関係） 


